
UCHWAŁA NR XXV/175/2017
RADY GMINY OBROWO

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Obrowo do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579, 1948) oraz  art. 206 ust.1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r.  poz. 60) uchwala się , co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Obrowo oraz granice obwodów tych 
szkół w okresie od 1 września 2017 r do 31 sierpnia 2019 ustalony zgodnie z brzmieniem załącznika nr 1 do 
uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Obrowo publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących, oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Obrowo na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,    który stanowi załącznik 2 do niniejszej 
uchwały;

3) projekt planu sieci ośmioletnich publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Obrowo, a także inne 
organy, od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Z dniem 1 września 2017 roku publiczne Gimnazjum nr 2 im. Kardynała Stefana Prymasa Wyszyńskiego  
w Dobrzejewicach, włącza się do Liceum Ogólnokształcącego im. Kardynała Stefana Prymasa Wyszyńskiego 
w Dobrzejewicach na następujących warunkach:

1) Liceum Ogólnokształcące im. Kardynała Stefana Prymasa Wyszyńskiego w Dobrzejewicach rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 roku;

2) Kształcenie w klasie I Liceum Ogólnokształcącego w Dobrzejewicach rozpocznie się w roku szkolnym 
2017/2018;

3) Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Kardynała Stefana Prymasa Wyszyńskiego w Dobrzejewicach zakończy 
działalność 31 sierpnia 2017 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo.

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Obrowo , Aleja Lipowa 27, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Rady 
Gminy Obrowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Id: 10EA1621-C809-4349-A9EF-12074B1A8B29. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/175/2017

Rady Gminy Obrowo

z dnia 15 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Obrowo, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Obrowo, a także inne organy, na okres od 

dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:Lp. Nazwa szkoły Adresy siedziby, adresy 
ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, 
opiekuńczych

Rok szkolny 2017/2018
Rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła 
Podstawowa im. 
Janusza Korczaka

Brzozówka, ul.Szkolna 
38 w Zespole Szkół (SP 
i Przedszkole)

Brzozówka, Szembekowo
i Głogowo ulice: Warszawska od nr 70 i wyżej, 
Młodzieżowa numery nieparzyste, Kręta, Piaskowa, 
Olimpijska, Sportowa, Wierzbowa, Topolowa, Narcyzowa, 
Tulipanowa, Kwiatowa, Słonecznikowa, Chabrowa, Irysowa, 
Makowa, Storczykowa, Różana, Goździkowa, Fiołkowa, 
Strumykowa, Jałowcowa, Borówkowa, Rysia, Sarnia, 
Wilcza, Lisia. Żołędziowa, Poziomkowa, Jagodowa, 
Grzybowa, Borowikowa, Wrzosowa, Malinowa, 
Hiacyntowa, Żbikowa, Borsukowa, Baśniowa, Bajkowa, 
Bobrowa, Brzoskwiniowa, Daliowa, Jarzębinowa, Jeżynowa, 
Klonowa, Konwaliowa, Leszczynowa, Leśna, Osikowa, 
Porzeczkowa, Pszeniczna, Spacerowa, Piłkarska, Muślinowa, 
Żytnia.

2. Szkoła 
Podstawowa 
z oddziałami 
przedszkolnymi 
im. Mikołaja 
Kopernika

Łążyn II 43 Łążyn II, Kuźniki, Zębowo, Kazimierzewo,

3. Szkoła 
Podstawowa 
z oddziałami 
przedszkolnymi 
im. J.H. 
Dąbrowskiego

Dobrzejewice 
57 A Dobrzejewice 
57 B w ZS (SP + LO + 
klasy gimnazjum)

Dobrzejewice, Zawały, Łążynek,Obory,Głogowo,
ulice:Warszawska od nr 1 do 70, Młodzieżowa nr parzyste, 
Bażantowa, Bilardowa, Jaskółcza, Orla, Porzeczkowa, 
Łabędzia, Krucza, Jastrzębia, Spokojna, Cicha, Krótka, 
Długa, Wesoła, Kościelna, Radosna, Osiedlowa, Owocowa.

4. Szkoła 
Podstawowa 
z oddziałami 
przedszkolnymi 
im. Jana Pawła II

Obrowo ul.
Szkolna 4

Obrowo, Skrzypkowo, Kawęczyn, Zębówiec

5. Szkoła 
Podstawowa im. 
H. Sucharskiego

Osiek nad Wisłą
ul. Leśna 1 w Zespole 
Szkół (SP 
i Przedszkole)

Osiek n/W, Sąsieczno, Stajenczynki, Dzikowo, 
Smogorzewiec, Silno, Łęg-Osiek

Id: 10EA1621-C809-4349-A9EF-12074B1A8B29. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/175/2017

Rady Gminy Obrowo

z dnia 15 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Obrowo publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 do 

31 sierpnia 2019 r.

L.p Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły

Granice obwodu szkoły na:
rok szkolny 2017/2018
rok szkolny 2018/2019

1. Klasy Publicznego 
Gimnazjum nr 1 im. 
Jana Pawła II 
prowadzone 
w Szkole 
Podstawowej 
w Obrowie

Obrowo ul. 
Szkolna 4

Obrowo, Skrzypkowo, Kawęczyn, Zębówiec. Osiek n/W, 
Sąsieczno, Stajenczynki, Dzikowo, Smogorzewiec,
Silno, Łęg- Osiek.

2. Klasy Publicznego 
Gimnazjum nr 2 im. 
Kardynała Stefana 
Prymasa 
Wyszyńskiego 
prowadzone 
w Liceum 
Ogólnokształcącym 
w Dobrzejewicach

Dobrzejewice
57 B

Dobrzejewice, Zawały, Łążynek,Obory,Głogowo ulice:
Warszawska od numeru 1 do 70, Młodzieżowa nr parzyste, 
Bażantowa, Bilardowa, Jaskółcza, Orla, Porzeczkowa, Łabędzia, 
Krucza, Jastrzębia, Spokojna, Cicha, Krótka, Długa, Wesoła, 
Kościelna, Radosna, Osiedlowa, Owocowa, Łążyn II, Kuźniki, 
Zębowo, Kazimierzewo, Brzozówka, Szembekowo i Głogowo 
ulice: Warszawska od nr 70 i wyżej, Młodzieżowa numery 
nieparzyste, Kręta, Piaskowa, Olimpijska, Sportowa,Wierzbowa, 
Topolowa, Narcyzowa, Tulipanowa, Kwiatowa, Słonecznikowa, 
Chabrowa, Irysowa, Makowa, Storczykowa, Różana, 
Goździkowa, Fiołkowa, Strumykowa, Jałowcowa,Borówkowa, 
Rysia, Sarnia, Wilcza, Lisia, Żołędziowa,Poziomkowa, 
Jagodowa, Grzybowa Borowikowa, Wrzosowa, Malinowa, 
Hiacyntowa, Żbikowa, Borsukowa, Baśniowa, 
Bajkowa,Bobrowa, Brzoskwiniowa, Daliowa, Jarzębinowa, 
Jeżynowa, Klonowa, Konwaliowa,
Leszczynowa, Leśna, Osikowa, Porzeczkowa, Pszeniczna, 
Spacerowa, Piłkarska,
Muślinowa, Żytnia.

Id: 10EA1621-C809-4349-A9EF-12074B1A8B29. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/175/2017

Rady Gminy Obrowo

z dnia 15 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Obrowo publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 do 

31 sierpnia 2019 r.

   Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Obrowo, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Obrowo, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa i siedziba 
szkoły

Adresy innych 
lokalizacji 
prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych, 
opiekuńczych

Granice obwodu

1. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. 
Janusza Korczaka 
w Zespole Szkół 
(SP + 
Przedszkole)

Brzozówka ul. 
Szkolna 38

Brzozówka, Szembekowo i Głogowo ulice: Warszawska od nr 
70 i wyżej, Sporotowa, Wierzbowa, Topolowa, Narcyzowa, 
Tulipanowa, Kwiatowa, Słonecznikowa, Chabrowa, Irysowa, 
Makowa, Storczykowa, Różana, Goździkowa, Fiołkowa, 
Hiacyntowa, Baśniowa, Bajkowa, Brzoskwiniowa, Daliowa, 
Jarzębinowa, Klonowa, Konwaliowa, Leszczynowa, Osikowa, 
Porzeczkowa, Pszeniczna, Muślinowa, Żytnia.

2. Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
z oddziałami 
przedszkolnymi 
im, J.H. 
Dąbrowskiego 
w Zespole Szkół 
(SP i LO)

Dobrzejewice 57 A
Dobrzejewice 57 B

Dobrzejewice, Zawały, Łążynek, Obory, Głogowo ulice: 
Warszawska od nr 1 do 70, Młodzieżowa, Bażantowa, 
Bilardowa, Jaskółcza, Piłkarska, Kręta, Piaskowa, Jałowcowa, 
Olimpijska, Strumykowa, Orla, Porzeczka, Łabędzia, Krucza, 
Jastrzębia, Spokojna, Cicha, Krótka, Długa, Wesoła, Leśna, 
Poziomkowa, Jagodowa, Grzybowa, Spacerowa, Borowikowa, 
Wrzosowa, Kościelna, Radowsna, Osiedlowa, Owocowa, 
Borówkowa, Rysia, Sarnia, Wilcza, Lisia, Żołędziowa, 
Jeżynowa, Malinowa, Bobrowa, Borsukowa, Żbikowa, Polna, 
Rolna, Łąkowa.

3. Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
z oddziałami 
przedszkolnymi 
im.M.Kopernika

Łążyn II 43 Łążyn II, Kuźniki, Zębowo, Kazimierzewo.

4. Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
z oddziałami 
przedszkolnymi 
im. Jana Pawła II

Obrowo
ul. Szkolna 4

Obrowo, Skrzypkowo, Kawęczyn, Zębówiec.

5. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. 
H. Sucharskiego 
w Zespole Szkół 
(SP+Przedszkole)

Osiek nad Wisłą
ul. Leśna 1

Osiek n/W, Sąsieczno, Stajenczynki, Dzikowo, Smogorzewiec, 
Silno, Łęg-Osiek

Id: 10EA1621-C809-4349-A9EF-12074B1A8B29. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wprowadzenie reformy strukturalnej systemu oświaty nałożyło konieczność zmiany obwodów
niektórych szkół. Z uwagi na wydłużenie czasu nauki w publicznych szkołach podstawowych o 2 lata oraz na
wzrost zapotrzebowania na miejsca w szkołach publicznych w niektórych regionach gminy, konieczna jest
rozbudowa jednej ze szkół ( budynek szkoły w Osieku nad Wisłą) oraz zmiana obwodów w Szkole
Podstawowej w Brzozówce i Szkole Podstawowej w Dobrzejewicach. Zmiana obwodów będzie
obowiązywała od roku szkolnego 2019/20 z rekrutacją dla uczniów od kl. I. W związku z powyższym Wójt
Gminy Obrowo przygotował propozycję dostosowania sieci szkół podstawowych i klas gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego, który będzie obowiązywał od roku szkolnego 2017/2018. Zmiany w obwodach
zostały tak zaprojektowane, aby uczniowie uczyli się na jedną zmianę i droga dziecka do szkoły nie
przekraczała odległości wymienionych w art.39 ust.2 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo
oświatowe.
Od 1 września 2017 roku w Gminie Obrowo lokalizacje czterech publicznych szkół podstawowych pozostają
bez zmian. Jedynie w jednym przypadku zamierzamy przyłączyć Szkołę Podstawową w Dobrzejewicach do
obecnego Zespołu Szkół oraz włączyć klasy istniejącego gimnazjum do Liceum Ogólnokształcącego
(powstaje zespół szkół SP i LO) z lokalizacją w budynkach obecnej Szkoły Podstawowej i obecnego Zespołu
Szkół. Jest to rozwiązanie optymalne, nie stwarzające żadnych problemów z pogorszeniem warunków nauki,
wręcz odwrotnie budynek ZS jest nowoczesny z przestronnymi salami dydaktycznymi i pracowniami.
Obydwa budynki istniejącej szkoły podstawowej i zespołu szkół znajdują się obok siebie, posiadają wspólną
halę sportową. W okresie przejściowym nauczanie będzie realizowane w obydwu budynkach. Po
wygaszeniu gimnazjum w budynku po Szkole Podstawowej, w miarę posiadanych środków finansowych
zamierzamy w przyszłości utworzyć publiczne przedszkole samorządowe oraz klubik dziecięcy. Nadmienić
należy, że wprowadzona reforma oświaty nie wywoła w naszej gminie lawiny zwolnień nauczycieli,
przynajmniej w okresie przejściowym. Wszyscy dyrektorzy zostali zobowiązani do opracowania tak
organizacji szkół na rok szkolny 2017/18 aby wszyscy nauczyciele pracujący na czas nieokreślony w szkołach
prowadzonych przez gminę Obrowo znaleźli zatrudnienie.

Id: 10EA1621-C809-4349-A9EF-12074B1A8B29. Uchwalony Strona 1




